
 

COMUNE  DI  CESSANITI 

PROVINCIA DI VIBO LENTIA 

Ufficio Tecnico  
 

Ordinanza n. 04/2024  -  prot. gen. 2353 del 23/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D.lgs del 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il D.P.R. del 06.06.2001 n. 380 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in  

materia di edilizia”; 

 

VISTE le autorizzazioni concesse alla Confraternita Maria SS Della Lettera per l’estumulazione delle salme 

dalla propria Cappella funeraria sita nel Cimitero di Pannaconi 

 

DATO ATTO CHE tale durante tale servizio si potrebbero presentare disagi e problemi di natura igienico 

sanitario per i visitatori dello stesso cimitero ; 

 

 

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio con il quale sono state attribuite le funzioni di 

Responsabile del servizio all’Arch. Francesco Larosa;  

ORDINA 

per le motivazioni descritte in narrativa, il divieto di accesso nella struttura del Cimitero di Pannaconi dal 

giorno 29.04.2024 al 04.05.2024 

AVVERTE 

• Che cura della Confraternita segnalare e mettere in evidenza tale chiusura e che venga ben 

delimitata l’area limitrofa ai luoghi dell’operazione di estumulazione 

DISPONE 

che, copia del presente provvedimento venga trasmesso all'Autorità Giudiziaria competente per territorio,  

Il Corpo di Polizia Municipale è incaricato alla vigilanza sulla compiuta osservanza del presente 

provvedimento. 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n. 241, si avverte che contro la presente ordinanza è 

ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale o in alternativa, nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla notificazione, ricorso al Presidente 

della Repubblica. 

Cessaniti, 23.04.2024 

Il Responsabile del Servizio 

Arch Francesco Larosa 


